
30Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.804

Feliz/Primeira Infância no SUAS.
Art. 2º - Designar a servidora Cristiane Maria Cruvinel Leão e Silva, 
CPF n.º 957.609.971-49, como Coordenadora da equipe composta 
pelas servidoras:
- Adriana Fraga Vieira, CPF n.º 314.972.256-04, Apoio administrativo;
- Cássia Ribeiro da Cruz, CPF  nº 003.288.231-98, Multiplicadora;
- Cláudia Maria Caixeta, CPF nº 800.825.481-53, Multiplicadora;
- Lya Fernandes Campos, CPF nº 925.919.491-15, Multiplicadora;
Art. 3º - A equipe supracitada destinará sua carga horária nesta 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, exclusivamente 
para atender as ações do Programa Criança Feliz/Primeira Infância 
no SUAS, de acordo com o Art. 67, inciso I, da Portaria nº 664/2021.
Art. 4º - Fica revogada a Portaria Nº 259 de 05 de novembro de 
2021.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, aos 25 dias do mês de maio de 2022.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#305964#30#359118/>

Protocolo 305964
<#ABC#305967#30#359121>

AVISO DE JULGAMENTO
DE LICITAÇÃO

A Gerência de Compras e Apoio Administrativo da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social-SEDS torna público aos 
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022-SEDS, 
Processo nº 202110319002897, referente à contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de limpeza, higienização e 
lavagem de 34 (trinta e quatro) veículos oficiais pertencentes à frota 
própria desta Pasta, alocados nas cidades de Goiânia, Anápolis, 
Itumbiara, Porangatu, Luziânia e Formosa do Estado de Goiás, pelo 
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e 
quantitativos descritos no Edital, foi FRACASSADO.

Goiânia, 25 de maio de 2022.
Edgar Borges Júnior

Pregoeiro
<#ABC#305967#30#359121/>

Protocolo 305967
<#ABC#306135#30#359311>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 - SEDS

A Gerência de Compras Governamentais da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social-SEDS torna público aos interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO N°05/2022-SEDS, Processo Nº 
202210319001049, referente à aquisição de projetores multimídia, 
televisores e acessórios para equipar os auditórios e salas de 
reunião da Secretaria de Desenvolvimento Social, com formalização 
de contrato para pactuação das condições de garantia, foi 
HOMOLOGADO à empresa: VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA 
para o LOTE ÚNICO.

Goiânia, 26 de maio de 2022.
Stênia Almeida Castro

Pregoeira
<#ABC#306135#30#359311/>

Protocolo 306135

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#306181#30#359377>

Extrato da Portaria 307/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 2057 da Gerência de 
Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos nº 202217647001564,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando 
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

189/2022 Guarinos Diogo 
Gonçalves do 

Egito

Robson 
Lopes Ribeiro 

França
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 25 dias do mês de maio de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#306181#30#359377/>

Protocolo 306181
<#ABC#306252#30#359455>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2022/SEAPA
PROCESSO: 202117647004114
PARTÍCIPES: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95, a Agência Goiana 
de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária, 
CNPJ Nº 13.232.306/0001-15 e a Secretaria de Estado da 
Retomada, CNPJ Nº 37.992.607/0001-05.
OBJETO: Promover a parceria, entre os partícipes, objetivando 
defesa e promoção da renda, de atividades relacionadas com 
economia criativa, arranjos produtivos locais e cooperativismo, 
a promoção da educação profissional rural por meio de cursos, 
eventos, assistência técnica, extensão rural, pesquisa agropecuária 
e de atividades correlatas ao desenvolvimento rural sustentável do 
Estado de Goiás.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, após a assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 26 de maio de 2022.
Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 26 dias do mês de maio de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

PEDRO LEONARDOR DE PAULA REZENDE
Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e 

Pesquisa Agropecuária

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#306252#30#359455/>

Protocolo 306252
<#ABC#306202#30#359400>

EXTRATO DE TERMOS DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de bens adquiridos com recursos 
do Convênio nº 890929/2019 - MAPA.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Davinópolis / 202217647001531 161/2022 26/05/2022
2 Caldas Novas / 202217647001535 162/2022 26/05/2022
3 Marzagão / 202217647001544 167/2022 26/05/2022
4 São João da Paraúna / 202217647001495 168/2022 26/05/2022
5 Amaralina / 202217647001530 169/2022 26/05/2022
6 Divinópolis / 202217647001571 170/2022 26/05/2022
7 Fazenda Nova / 202217647001534 171/2022 26/05/2022
8 Formosa / 202217647001513 172/2022 26/05/2022
9 Britânia / 202217647001520 173/2022 26/05/2022

10 Leopoldo de Bulhões / 202217647001532 174/2022 26/05/2022
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 26 dias de maio 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#306202#30#359400/>

Protocolo 306202

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 84e851cc


